UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-CĐS
V/v phối hợp tổ chức triển khai Cuộc thi

Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026)

An Giang, ngày     tháng       năm 2026

Kinh gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh An Giang;

- Báo và Phát thanh và Truyền hình An Giang;

- Bưu điện tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ Công văn số 8015/BKHCN-HTQT ngày 26/12/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc triển khai hoạt động của Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU lần thứ 55 (năm 2026). Với chủ đề Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ

55 là: “Hãy viết thư cho một người bạn, giải thích vì sao sự kết nối giữa người

với người lại cần thiết trong thế giới số”; tiếng Anh: “Write a letter to a friend

about why human connection matters in a digital world”.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương

nội dung Công văn số 8015/BKHCN-HTQT ngày 26/12/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ và Thể lệ Cuộc thi. Đồng thời, đề nghị các cơ quan phối hợp thực

hiện một số nội dung, như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo: Triển khai tuyên truyền và phát động cuộc thi

đến ngành giáo dục trong toàn tỉnh. Đối tượng tham gia là học sinh Việt Nam từ

9 đến 15 tuổi (tính đến thời điểm gửi thư).

2. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh An Giang: Chỉ đạo hệ thống Đội Thiếu

niên Tiền phong tuyên truyền, hướng dẫn và khuyến khích đội viên hưởng ứng

tham gia.

3. Báo và Phát thanh và Truyền hình An Giang, Cổng Thông tin điện tử

tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu: Tổ chức thông tin, tuyên truyền về chủ đề,

ý nghĩa và Thể lệ Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và trang

thông tin điện tử của địa phương.

4. Bưu điện tỉnh: Triển khai tuyên truyền, hướng dẫn gửi thư qua hệ thống

bưu cục. Lưu ý học sinh thư dự thi phải dán tem, ghi rõ địa chỉ người gửi, nơi

nhận kèm mã bưu chính (11611) và gửi qua hệ thống của Vietnam Post. Địa chỉ

nhận bài: Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng, Số 5, phố Hòa Mã, phường

Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội - 11611.

5. Tài liệu gửi kèm theo Công văn này bao gồm:

Phụ lục 1: Thể lệ Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026).

2

Phụ lục 2: Nội dung trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề cuộc thi.

Phụ lục 3: Link/Mã QR video hướng dẫn gửi thư qua đường Bưu điện.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các đơn vị quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KHCN: BGĐ, các phòng, trung tâm;

- Lưu: VT, CĐS, ptthong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

		2026-01-05T17:11:14+0700

		2026-01-05T20:36:34+0700
	Nguyễn Thanh Hải

		2026-01-06T08:12:58+0700

		2026-01-06T08:12:58+0700

		2026-01-06T08:12:58+0700

		2026-01-06T08:12:58+0700